[bookmark: bookmark0]Проект договора
о подписке и доставке периодических
 печатных изданий.
г. Оренбург								«____» _______ 2015 г.
___________________________, именуемое в дальнейшем «Агентство», в лице _____________________ действующего на основании  _________________., с одной стороны, и ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ», именуемое в дальнейшем «Подписчик», в лице Председателя правления Самойлова Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: bookmark1]1. Предмет договора.
1.1. Агентство от своего имени обязуется по поручению и в интересах Подписчика за вознаграждение:
1.1.1. Заключать в интересах Заказчика договоры подписки с юридическими или физическими лицами, осуществляющими производство и выпуск периодических печатных изданий (далее изданий).
1.1.2. производить доставку Изданий, указанных Подписчиком в Заказе (Приложение №1), являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Подписчик обязуется оплатить услуги Агентства, в размере и порядке, установленном в настоящем Договоре.
[bookmark: bookmark2]2. Порядок исполнения договора.
2.1. Наименования, стоимость и общее количество Изданий, необходимых Подписчику, определяются Сторонами на основании Заказа Подписчика (Приложение №1), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Минимальный период подписки - это минимальный период, на который Агентство может принять Заказ.
2.3. [bookmark: _GoBack]Сторонами установлена годовая подписка.
2.4. Агентство обязано аннулировать Издания в Заказе по требованию Подписчика, предъявленному не позднее 45 (сорока пяти) дней до начала очередного минимального подписного периода. Стоимость оплаченных экземпляров Изданий возвращается Подписчику в течение 10 (десяти) дней с момента поступления денег за аннулированные экземпляры Изданий на расчетный счет Агентства либо засчитывается в стоимость будущих Заказов по согласованию с Подписчиком.
2.5. В случае несоблюдения Подписчиком сроков предоставления Заказа, указанных в п. 2.3 настоящего Договора, Агентство вправе полностью отказать в исполнении Заказа либо исполнить его частично.
2.6. Сторонами согласованы следующие сроки доставки Изданий Подписчику Агентством:
2.6.1. Издания, выпуск которых осуществляется на территории города Оренбург, доставляются Агентством Подписчику в день их опубликования.
2.6.2. Доставка Изданий, не указанных в п.2.6.1 настоящего Договора, осуществляется Агентством Подписчику не позднее дня, следующего за днем их поступления на склад Агентства.
2.7. Доставка Изданий, заказанных Подписчиком, осуществляется Агентством по адресу: Почт, адрес: Оренбургская область, Оренбург ул., Маршала Жукова, дом № 25, оф.414. Время доставки: 08.30 - 13.00. Доставка по иным адресам не производится.
2.8. В случае если доступ к адресу указанному в п.2.7. настоящего Договора производится по принципу пропускной системы, то Подписчик обязан обеспечить доступ курьера Агентства к месту доставки, а так же указать лицо ответственное за приём периодических Изданий.
2.9. Доставка периодических Изданий Агентством производится в рабочие дни (понедельник, вторник, среда, четверг, пятница). В случае если выход какого-либо периодического Издания выпадает на выходной (суббота, воскресенье) или на праздничный день, то Агентство обязуется доставить данное Издание в рабочий день, следующий за выходным или праздничным днём.
2.10. В случае существенного нарушения Агентством сроков доставки Изданий, установленных в п. 2.6 настоящего Договора (существенным нарушением сроков доставки Изданий является доставка в два раза превышающая сроки, указанные в п. 2.6 настоящего договора). Подписчик имеет право отказаться от получения несвоевременно доставленного экземпляра Издания и потребовать возврата его стоимости, при условии, что на момент предъявления данного требования соответствующее Издание все еще не было получено Подписчиком.
2.11. В случае прекращения выпуска какого-либо Издания Агентство производит его аннуляцию, а стоимость оплаченных, но фактически неполученных Подписчиком экземпляров возвращается Подписчику в течение 10 (десяти) дней с момента поступления денег за аннулированные экземпляры Изданий на расчетный счет Агентства либо засчитывается в стоимость будущих Заказов по согласованию с Подписчиком.

[bookmark: bookmark3]3. Цена договора. Порядок оплаты.

3.1. Подписная цена представляет собой суммарную величину каталожных цен Изданий и  вознаграждения агентства  и является итоговой стоимостью по настоящему Договору.
3.2. Каталожная цена -  экземпляра Издания, в том числе НДС (10%. 18%, без НДС), установленная издателем на подписной период, информационные сообщения о которой содержатся в каталогах издателя и приложениях к ним.
3.3. Агентское вознаграждение включает в себя обработку и сопровождение Заказов, оформление договоров подписки на Издания, сортировку, хранение и доставку Изданий Подписчику.
3.4. Подписная цена составляет _____________(_______) руб. и включает в себя:
а)	Каталожная цена- ___________(_____) руб. (
б)	Агентское вознаграждение - ___________ руб. (________).
3.5. Порядок оплаты – 100%-ная предоплата. Подписчик оплачивает Агентству услуги по подписке и доставке путем внесения денежных средств на расчетный счет Агентства  в безналичной форме не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Подписчиком счета.
3.6. Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения.
3.7. Агентство обязуется ежемесячно, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения каждого календарного месяца представлять Подписчику отчётные документы: отчет агента, счет-фактура, товарная накладная.
3.8. Отчетные документы предоставляются подписчику по адресу доставки, указанному в п. 2.7 настоящего Договора.

[bookmark: bookmark6]4. Ответственность сторон.
4.1. Агентство полностью освобождается от ответственности за нарушение сроков доставки, недоставку или неполную доставку Изданий, заказанных Подписчиком, в следующих случаях:
4.1.1. неправильного указания Подписчиком адреса доставки в соответствии с п.2.7 настоящего Договора.
4.1.2. не уведомления Подписчиком Агентства об изменении адреса доставки в разумные сроки.
4.1.3. прекращения выпуска какого-либо Издания, заказанного Подписчиком;
4.1.4. задержки выхода/опубликования Изданий, пропуска очередного номера Издания, объединения номеров Издания.
4.2. Подписчик вправе предъявить требования в отношении экземпляра (экземпляров) периодического печатного издания с недостатками, в том числе с полиграфическим браком, или потерявшего товарный вид, а также в отношении недоставленного экземпляра (экземпляров) периодического печатного издания или доставленного с нарушением срока (периода) доставки по своему усмотрению к редакции, издателю, либо к Агентству.
4.3. Все требования подписчика рассматриваются при предъявлении им подписного документа. В случае если с требованием обращается не сам Подписчик, а его доверенное лицо, то должна предъявляться доверенность.
4.4. Исполнитель несёт ответственность за недостатки экземпляра (экземпляров) периодического печатного издания, если Подписчик докажет, что эти недостатки возникли до его передачи Подписчику или по причинам, возникшим до этого момента.
4.5. В  случае просрочки исполнения обязательства по Договору стороной, нарушившей условия данного Договора, может быть предоставлено гарантийное письмо с указанием нового срока его исполнения. В случае одобрения гарантийного письма пострадавшей стороной, к стороне просрочившей обязательства не применяются положения о начислении пени до истечения нового срока исполнения принятого сторонами в гарантийном письме.
4.6. В случае неодобрения гарантийного письма, а также просрочки исполнения обязательства по гарантийному письму, виновной стороне начисляется пени в размере 0.1% от суммы неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства по настоящему Договору либо с момента истечения срока, установленного гарантийным письмом.
4.7. В иных случаях, неурегулированных настоящим Договором, ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств устанавливается в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

[bookmark: bookmark8]5. Прочие условия
5.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
5.2. Все споры, возникающие между сторонами, подлежат обязательному урегулированию в претензионном порядке. Претензии рассматриваются сторонами в течение 15 (пятнадцати) дней с момента ее получения. При отклонении претензии полностью или частично или неполучении ответа в установленные для ее рассмотрения сроки, сторона заявившая претензию, может обратиться в Арбитражный суд Оренбургской области по месту заключения Договора.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

[bookmark: bookmark9]6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2016 года  или до полного исполнения сторонами своих обязанностей по настоящему Договору.

ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»
460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, 25
ИНН 5612031491, КПП 561201001
Корсчет № 30101810400000000885 в Отделении Оренбург
БИК 045354885
Тел.: 343-000

Председатель правления

____________________Ю.В. Самойлов
 Приложение № 1 к договору № ______
от __________ 2015 г.

Заявка подписчика
	Наименование
	Период подписка
	Компл,
	Кол. вых. 1 компл
	Цена 1 компл

	Газета «Вечерний Оренбург»
	1-12
	11
	52

	Газета «Оренбургская неделя»
	01-12
	11
	52

	Газета «Оренбуржье (пятница+Толстушка)
	01-12
	11
	104

	Газета «Южный Урал (еженедельный выпуск «Толстушка»)
	01-12
	11
	52

	Журнал «Бухгалтерский учет в кредитных организациях. Годовая подписка»
	01-12
	11
	12

	Журнал «Вопросы налогообложения кредитных организаций. Годовая подписка»
	01-12
	11
	12

	Журнал КАДРОВОЕ ДЕЛО + ПРИЛОЖЕНИЯ + ДИСТАНЦИОННЫЙ КУРС ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ + ПЕРСОНАЛЬНЫЕ КОНСУЛЬТАЦИИ Годовая подписка
	01-12
	11
	12

	Журнал «Корпоративная финансовая отчетность. Международные стандарты. Годовая подписка
	01-12
	11
	10

	ЖУРНАЛ «НАЦИОНАЛЬНЫЙ БАНКОВСКИЙ ЖУРНАЛ. Годовая подписка
	01-12
	11
	12

	Журнал «Рынок ценных бумаг» Годовая подписка
	01-12
	11
	10

	Журнал ЭКСПЕРТ
	01-12
	11
	48

	Плас (Платежи. Системы. Карточки)/PLUS (Payments/ Systems/ Cards)
	01-12
	11
	12

Итого каталожная цена изданий с НДС ___% ___________(____) руб., в т.ч. НДС _________(_____)  руб. Услуги по доставке периодических изданий с НДС ___ % составляет ________ (______)  руб.
Всего наименований 12

Всего на сумму _________ руб., в т.ч. НДС ___% _______(_____), ____ руб.